

შ.პ.ს. „გ ა მ ა“

ფინანსური ანგარიშგება 2019

მოკლე ინფორმაცია კომპანიის შესახებ

შპს „გამა“ ,რომელიც დაფუძნდა 2011 წელს, მოქმედებს საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად. კომპანიის დამფუძნებელი და 100 %-იანი წილის მფლობელი დაფუძნებიდან დღემდე არის მადონა აბულაძე (პ/ნ 61006013469) . კომპანიის იურიდიული მისამართია: საბურთალოს რაიონი, ჩიქოვანის ქ.43, თბილისი, საქართველო.

შპს გამა-ს საქმიანობის მიმართულებას წარმოადგენს საოჯახო საყოფაცხოვრებო ტექნიკით საცალო ვაჭრობა. კომპანია წარმოადგენს შპს ტექნო ბუმის ფრანჩაიზერს და კომპანიის მაღაზიები წარმოდგენილია ტექნო ბუმის სახელით.

საზოგადოების საწესდებო კაპიტალი შეადგენას 200 (ორას) ლარს,რაც შეიძლება შეიცვალოს დამფუძნებლის გადაწყვეტილებით.

საზოგადოება შექმნილია განუსაზღვრელი ვადით. საზოგადოების სამეურნეო წელი ემთხვევა კალენდარულ წელს, იწყება 1 იანვარს და მთავრდება 31 დეკემბერს.

საზოგადოებას ხელმძღვანელობს დირექტორი. დირექტორს თანამდებობაზე ნიშნავს და ნებისმიერ დროს გამოიწვევს პარტნიორი.

კომპანია ამჟამად წარმოდგენილია ქ.ქუთაისში მდებარე 1 მაღაზიით.

შპს გამამ საქმიანობა დაიწყო ერთი მაღაზიით, მდებარე ქ.ზესტაფონში, აღმაშენებლის N85. 2018 წლის ივნისში დაემატა კიდევ ერთი მაღაზია,რომელიც მდებარეობს ქ.ქუთაისში, გამსახურდიას 47. ზესტაფონის მაღაზიამ მუშაობა შეწყვიტა 2019 წლის 1 აგვისტოდან,ხოლო ქუთაისში მდებარე მაღაზია დაიხურა 2019 წლის 6 ნოემბრიდან.

მოღვაწეობის პერიოდში თანამშრომლების რაოდენობა შეადგენდა საშუალოდ 10-15 ადამიანს.

ფინანსური მდგომარეობა	31/12/2019	31/12/2018	1/1/2018
აქტივები	751,434	358,773	277,040
ფული და ფულის ეკვივალენტები	373	24,630	47,132
სავაჭრო მოთხოვნები	751,061	244,646	230,043
გადახდილი ავანსები		89,497	
მარაგები	4,935	1,305,810	536,718
მზა პროდუქცია	4,935	1,305,810	536,718
სხვა			
საინვესტიციო ქონება			
სხვა მიმდინარე აქტივები	865,949	320,540	272,345
ბიოლოგიური აქტივები			
თვითღირებულების მოდელით			
გადაფასების მოდელით			
გუდვილი			
სხვა არამატერიალური აქტივები			
ძირითადი საშუალებები	1,124	8,451	3,099
ინვესტიციები შვილობილ კომპანიებში			
ინვესტიციები სხვა საწარმოთა წილობრივ ინსტრუმენტებში			
სხვა გრძელვადიანი აქტივები			
სულ აქტივები	1,623,442	1,995,769	1,089,337
ვალდებულებები			
ფინანსური იჯარის ვალდებულება			
სავაჭრო ვალდებულებები	413,654	313,267	1,087,493
ვალდებულებების და ხარჯების ანარიცხები			
ვალდებულებები თანამშრომელთა მიმართ	486	9,458	4,958
საგადასახადო ვალდებულებები	1,987	-	2,321
გამოუმუშავებელი შემოსავალი			
მიმდინარე სასესხო ვალდებულებები	1,130,220	1,187,725	27,396
გრძელვადიანი სასესხო ვალდებულებები	1,070,637	829,746	-
მიღებული გრანტები			
სხვა ვალდებულებები	27,081	28,496	-
სულ ვალდებულებები	2,644,065	2,368,692	1,122,168
საკუთარი კაპიტალი			
სააქციო კაპიტალი (შპს-ს შემთხვევაში 'კაპიტალი', კოოპერატივის შემთხვევაში 'საპაიო კაპიტალი')	200	200	200
საემისიო შემოსავალი			
გამოსყიდული საკუთარი აქციები			
გაუნაწილებელი მოგება / ზარალი	-1,020,823	-373,123	-33,031
გადაფასების რეზერვი			
სხვა რეზერვები			
სულ საკუთარი კაპიტალი	-1,020,623	-372,923	-32,831
სულ საკუთარი კაპიტალი და ვალდებულებები	1,623,442	1,995,769	1,089,337

ფინანსური მდგომარეობა	31/12/2019	31/12/2018	1/1/2018
აქტივები	751,434	358,773	277,040
ფული და ფულის ეკვივალენტები	373	24,630	47,132
სავაჭრო მოთხოვნები	751,061	244,646	230,043
გადახდილი ავანსები		89,497	
მარაგები	4,935	1,305,810	536,718
მზა პროდუქცია	4,935	1,305,810	536,718
სხვა			
საინვესტიციო ქონება			
სხვა მიმდინარე აქტივები	865,949	320,540	272,345
ბიოლოგიური აქტივები			
თვითღირებულების მოდელით			
გადაფასების მოდელით			
გულდელი			
სხვა არამატერიალური აქტივები			
ძირითადი საშუალებები	1,124	8,451	3,099
ინვესტიციები შვილობილ კომპანიებში			
ინვესტიციები სხვა საწარმოთა წილობრივ ინსტრუმენტებში			
სხვა გრძელვადიანი აქტივები			
სულ აქტივები	1,623,442	1,995,769	1,089,337
ვალდებულებები			
ფინანსური იჯარის ვალდებულება			
სავაჭრო ვალდებულებები	413,654	313,267	1,087,493
ვალდებულებების და ხარჯების ანარიცხები			
ვალდებულებები თანამშრომელთა მიმართ	486	9,458	4,958
საგადასახადო ვალდებულებები	1,987	-	2,321
გამოუმუშავებელი შემოსავალი			
მიმდინარე სასესხო ვალდებულებები	1,130,220	1,187,725	27,396
გრძელვადიანი სასესხო ვალდებულებები	1,070,637	829,746	-
მიღებული გრანტები			
სხვა ვალდებულებები	27,081	28,496	-
სულ ვალდებულებები	2,644,065	2,368,692	1,122,168
საკუთარი კაპიტალი			
სააქციო კაპიტალი (შპს-ს შემთხვევაში 'კაპიტალი', კოოპერატივის შემთხვევაში 'საპაიო კაპიტალი')	200	200	200
საემისიო შემოსავალი			
გამოსყიდული საკუთარი აქციები			
გაუნაწილებელი მოგება / ზარალი	-1,020,823	-373,123	-33,031
გადაფასების რეზერვი			
სხვა რეზერვები			
სულ საკუთარი კაპიტალი	-1,020,623	-372,923	-32,831
სულ საკუთარი კაპიტალი და ვალდებულებები	1,623,442	1,995,769	1,089,337



საქმიანობის შედეგები	2019 წელი	2018 წელი
ნეტო ამონაგები	2,242,193	1,678,646
საქონლის გაყიდვიდან	2,233,133	1,672,693
მომსახურების გაწევიდან	3,864	5,953
სამშენებლო ხელშეკრულებებიდან		
სხვა	5,196	0
რეალიზებული პროდუქციის თვითღირებულება	-2,164,124	-1,388,415
საწყისი მარაგები	1,305,810	536,718
მარაგების შესყიდვა	863,249	2,157,507
გადამუშავების დანახარჯები		
საბოლოო მარაგები	4,935	1,305,810
საერთო მოგება	78,069	290,231
სხვა შემოსავალი		
დასაქმებულთა ანაზღაურება	-67,413	-70,120
ცვეთა და ამორტიზაცია	-2,672	-1,159
საპროცენტო შემოსავალი:	37,462	111,910
საპროცენტო ხარჯი :	-361,550	-289,608
იჯარის ხარჯი	-117,120	-124,353
ადმინისტრაციული და სხვა საოპერაციო ხარჯი	-42,992	-110,949
სულ საოპერაციო ხარჯები	-554,285	-484,279
საოპერაციო მოგება	-476,216	-194,048
გაუფასურების (ხარჯი)/ რევერსირება:		
ფინანსური აქტივები		
მარაგები		
სხვა არაფინანსური აქტივები		
წმინდა შემოსულობა / (დანაკარგი) სავალუტო ოპერაციებიდან	-168,338	-153,340
მიღებული დივიდენდები		
სხვა წმინდა არასაოპერაციო შემოსავალი/ (ხარჯი)	-3,146	7,296
მოგება/(ზარალი) მოგების გადასახადის ხარჯამდე განგრძობითი ოპერაციებიდან	-647,700	-340,092
მოგების გადასახადი		
მოგება/(ზარალი)	-647,700	-340,092
სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი):		
ძირითადი საშუალების (მათ შორის ბიოლოგიური აქტივის) გადაფასების რეზერვი		
სხვა (მათ შორის წილი ერთობლივი და მეკავშირე საწარმოების უძრავი ქონების გადაფასების რეზერვი და დადგენილ გადასახდელიანი პროგრამები)		
სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი), სულ მთლიანი სრული შემოსავალი/ (ზარალი)	-647,700	-340,092
საკუთარი კაპიტალის საწყისი ნაშთი (პერიოდის საწყისი ნაშთი)	-372,923	-32,831
ახალი აქციების გამოშვება (შპს-ს შემთხვევაში 'კაპიტალის გაზრდა' , კოოპერატივის შემთხვევაში 'საპაიო კაპიტალის გაზრდა')		
განაწილება მესაკუთრეებზე (მათ შორის დივიდენდი)		
სხვა ცვლილებები გაუნაწილებელ მოგებაში		
კაპიტალის სხვა ცვლილებები		
საკუთარი კაპიტალი საანგარიშგებო პერიოდის ბოლოს	-1,020,623	-372,923

საქმიანობის შედეგები

2019 წელი

2018 წელი

ნეტო ამონაგები	2,242,193	1,678,646
საქონლის გაყიდვიდან	2,233,133	1,672,693
მომსახურების გაწვიდან	3,864	5,953
სამშენებლო ხელშეკრულებებიდან		
სხვა	5,196	0
რეალიზებული პროდუქციის თვითღირებულება	-2,164,124	-1,388,415
საწყისი მარაგები	1,305,810	536,718
მარაგების შესყიდვა	863,249	2,157,507
გადამუშავების დანახარჯები		
საბოლოო მარაგები	4,935	1,305,810
საერთო მოგება	78,069	290,231
სხვა შემოსავალი		
დასაქმებულთა ანაზღაურება	-67,413	-70,120
ცვთა და ამორტიზაცია	-2,672	-1,159
საპროცენტო შემოსავალი:	37,462	111,910
საპროცენტო ხარჯი :	-361,550	-289,608
იჯარის ხარჯი	-117,120	-124,353
ადმინისტრაციული და სხვა საოპერაციო ხარჯი	-42,992	-110,949
სულ საოპერაციო ხარჯები	-554,285	-484,279
საოპერაციო მოგება	-476,216	-194,048
გაუფასურების (ხარჯი)/ რევერსირება:		
ფინანსური აქტივები		
მარაგები		
სხვა არაფინანსური აქტივები		
წმინდა შემოსულობა / (დანაკარგი) სავალუტო ოპერაციებიდან	-168,338	-153,340
მიღებული დივიდენდები		
სხვა წმინდა არასაოპერაციო შემოსავალი/ (ხარჯი)	-3,146	7,296
მოგება/(ზარალი) მოგების გადასახადის ხარჯამდე განგრძობითი ოპერაციებიდან	-647,700	-340,092
მოგების გადასახადი		
მოგება/(ზარალი)	-647,700	-340,092
სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი):		
ძირითადი საშუალებების (მათ შორის ბიოლოგიური აქტივის) გადაფასების რეზერვი		
სხვა (მათ შორის წილი ერთობლივი და მეკავშირე საწარმოების უძრავი ქონების გადაფასების რეზერვი და დადგენილ გადასახდელიანი პროგრამები)		
სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი), სულ მთლიანი სრული შემოსავალი/ (ზარალი)	-647,700	-340,092
საკუთარი კაპიტალის საწყისი ნაშთი (პერიოდის საწყისი ნაშთი)	-372,923	-32,831
ახალი აქციების გამოშვება (შპს-ს შემთხვევაში 'კაპიტალის გაზრდა', კოოპერატივის შემთხვევაში 'საპაიო კაპიტალის გაზრდა')		
განაწილება მესაკუთრეებზე (მათ შორის დივიდენდი)		
სხვა ცვლილებები გაუნაწილებელ მოგებაში		
კაპიტალის სხვა ცვლილებები		
საკუთარი კაპიტალი საანგარიშგებო პერიოდის ბოლოს	-1,020,623	-372,923



ფულადი სახსრების მოძრაობა	2,019	2,018
წმინდა ფულადი სახსრები საოპერაციო საქმიანობიდან	462,716	-1,991,937
წმინდა ფულადი სახსრები საინვესტიციო საქმიანობიდან	-530,823	181,764
წმინდა ფულადი სახსრები ფინანსური საქმიანობიდან	43,850	1,787,671
წმინდა ზრდა (კლება) ფულსა და ფულის ეკვივალენტებში	-24,257	-22,502
სავალუტო კურსის ეფექტი		
ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის დასაწყისში	24,630	47,132
ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის ბოლოს	373	24,630

ფულადი სახსრების მოძრაობა	2,019	2,018
წმინდა ფულადი სახსრები საოპერაციო საქმიანობიდან	462,716	-1,991,937
წმინდა ფულადი სახსრები საინვესტიციო საქმიანობიდან	-530,823	181,764
წმინდა ფულადი სახსრები ფინანსური საქმიანობიდან	43,850	1,787,671
წმინდა ზრდა (კლება) ფულსა და ფულის ეკვივალენტებში	-24,257	-22,502

სავალუტო კურსის ეფექტი

ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის დასაწყისში	24,630	47,132
---	--------	--------

ფული და ფულის ეკვივალენტები წლის ბოლოს	373	24,630
--	-----	--------

